INDICAÇÃO Nº 1257 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade na Avenida Orfeu Butti no bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

No  local o trânsito é intenso e os veículos trefegam em  alta velocidade devido a imprudência dos motoristas. Há relatos dos moradores  de  rachas na referida via, trazendo insegurança para os moradores do local e população que utiliza  a via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 28 de maio de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

28 de maio de 2019
)